
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí 

1 

 

 
 
 
Váš dopis značky/ze dne: 6280/2018/05.12.2018 
Číslo jednací:   OŽP-ČJ/6464-19/MOU 
Spisová značka:  OŽP/14967-2018/MOU 
Vyřizuje/linka:   Ing. Ivona Moučková/533 304 760 
E-mail:    mouckova@slapanice.cz 
V Brně dne:   12.02.2019 
Datová schránka:  2xfbbgj 
 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 
 

I. Oznámení o zahájení správního řízení ve věci schválení kanalizačního řádu 
skupinové kanalizace Šlapanicko 

 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí obdržel dne 10.12.2018 od právnické 
osoby Vodárenská akciová společnost, a. s., divize Brno-venkov, Soběšická 156, 63801 
Brno v zastoupení města Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, obce 
Blažovice, Blažovice, Nádražní 242, 66408 Blažovice, obce Kovalovice, Kovalovice 10, 
66406 Viničné Šumice, obce Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 66404 Mokrá, obce Podolí, Podolí 
u Brna 1, 66403 Podolí u Brna, obce Prace, Ponětovská 125, 66458 Prace a Svazku obcí 
pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 546/9, 66451 Šlapanice (dále 
jen „žadatelé“) žádost ve věci schválení kanalizačního řádu skupinové kanalizace 
Šlapanicko, podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“).  
 
Uvedeným dnem bylo v dané věci zahájeno příslušné správní řízení podle ustanovení § 44 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“). 
 
Žadatelé předložili ke schválení čtyři paré kanalizačního řádu pod názvem „Skupinová 
kanalizace Šlapanicko“ vypracovaný Vodárenskou akciovou společností, a. s., divize Brno-
venkov, Soběšická 156, 63801 Brno v prosinci 2018.  
 
Předložený kanalizační řád skupinové kanalizace Šlapanicko stanovuje podmínky, za 
kterých se producentům odpadních vod z města Šlapanice včetně místní části Bedřichovice, 
městyse Pozořice, obcí Blažovice, Jiříkovice, Kobylnice, Kovalovice, Mokrá-Horákov, 
Ponětovice, Podolí, Prace, Sivice, Tvarožná, Velatice a Viničné Šumice povoluje vypouštět 
odpadní vody z určeného místa do splaškové kanalizace. V daných lokalitách se na 
stokovou síť napojují jednotlivé obce a odpadní vody následně stékají na hlavní uzel – 
čerpací stanici odpadních vod v Ponětovicích. Odtud jsou odpadní vody předávány 
společnosti Brněnské vodárny a kanalizace s. s. na základě smlouvy o předávání odpadních 
vod a jsou dále vedeny na čistírnu odpadních vod v Modřicích, kde dochází k jejich finálnímu 
zpracování a čištění. Veškeré kanalizační stoky jsou v provozování Vodárenské akciové 
společnosti, a. s., divize Brno-venkov.  
 
Platnost kanalizačního řádu navrhují žadatelé stanovit bez omezení.  
 



 

2 

 

II. Usnesení 
 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 27 odst. 2 písm. písm. c) zákon o vodovodech a kanalizacích a na podkladě 
ustanovení § 47 správního řádu 
 

rozhodl 
 
v řízení ve věci schválení kanalizačního řádu skupinové kanalizace Šlapanicko pro odvádění 
splaškových vod z města Šlapanice a její místní část Bedřichovice, městyse Pozořice, obcí 
Blažovice, Jiříkovice, Kobylnice, Kovalovice, Mokrá-Horákov, Ponětovice, Podolí, Prace, 
Sivice, Tvarožná, Velatice a Viničné Šumice takto:   
 
Podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu prohlašuje, že účastníci řízení jsou 
oprávněni vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy ve lhůtě do 
08.03.2019. 
 
 
 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
1. Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 002 82 651 
2. Obec Blažovice, Blažovice, Nádražní 242, 66408 Blažovice, IČO 002 81 603 
3. Obec Kovalovice, Kovalovice 10, 66406 Viničné Šumice, IČO 004 88 178 
4. Obec Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 66404 Mokrá, IČO 002 82 111 
5. Obec Podolí, Podolí u Brna 1, 66403 Podolí u Brna, IČO 002 82 332 
6. Obec Prace, Ponětovská 125, 66458 Prace, IČO 005 99 247 
7. Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 546/9, 66451 

Šlapanice, IČO 494 58 833 
 

 
 
 

 
Odůvodnění 

 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí stanovil usnesením účastníkům 
předmětného správního řízení lhůtu pro vyjádření svých stanovisek, navrhování důkazů a 
činění jiných návrhů. 
 
Tím není dotčeno právo účastníků řízení vyjádřit kdykoliv v průběhu správního řízení své 
stanovisko ve smyslu § 36 odst. 2 správního řádu. Po termínu 11.03.2019 bude možné se 
seznámit s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí. Zdejší správní orgán vydá rozhodnutí po 
dni 18.03.2019. Zároveň do tohoto termínu vydání rozhodnutí mají účastníci řízení možnost 
vyjádřit se k pokladům pro rozhodnutí, viz § 36 odst. 3 správního řádu. S podklady pro 
rozhodnutí se může účastník řízení seznámit nahlédnutím do spisu, a to vždy v úřední dny 
pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hod. v místnosti č. 425, III. patro, budova Městského 
úřadu Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2, 65670 Brno. 
 
K navrženým důkazům a jiným návrhům, učiněným po této lhůtě nebude správní orgán 
přihlížet. 
 
 
 
 



 

3 

 

Poučení účastníků 
 
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 76 odst. 5 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje se sídlem 
v Brně, Žerotínovo nám. 449/3, podáním učiněným u Městského úřadu Šlapanice, odboru 
životního prostředí. Odvolání proti tomuto usnesení nemá odkladný účinek. 
 

 
 
 
 
Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
I. Účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou) 
- Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
- Obec Blažovice, Blažovice, Nádražní 242, 66408 Blažovice 
- Obec Kovalovice, Kovalovice 10, 66406 Viničné Šumice 
- Obec Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 66404 Mokrá 
- Obec Podolí, Podolí u Brna 1, 66403 Podolí u Brna 
- Obec Prace, Ponětovská 125, 66458 Prace 
- Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 546/9, 66451 

Šlapanice 
 
II. Účastníci řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (doručení veřejnou vyhláškou)  
- Městys Pozořice, Na Městečku 14, 66407 Pozořice 
- Obec Jiříkovice, za Školou 230, Jiříkovice, 66451 Šlapanice 
- Obec Kobylnice, Na Budínku 240, Kobylnice, 66451 Šlapanice 
- Obec Ponětovice, Ponětovice 63, 66451 Šlapanice 
- Obec Sivice, č. p. 19, 66407 Sivice 
- Obec Tvarožná, Tvarožná 40, 66405 Tvarožná 
- Obec Velatice, Velatice 35, 66405 Tvarožná 
- Obec Viničné Šumice, č. p. 23, 66406 Viničné Šumice 
- Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 60200 Brno 
- Brněnské vodárny a kanalizace a. s., Pisárecká 555/1a, 60300 Brno 
- Vodárenská akciová společnost a. s. divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 63801 Brno 
- AGROPOD, a. s., Horákov, 66404 Mokrá 
- ALUMATIK Brno, v. o. s., Rohlenka 241, Jiříkovice, 66451 Šlapanice 
- Antonín Sedlák (opravy silničních vozidel, klempířství), Ponětovská 709/31, 66451 

Šlapanice 

otisk 
úředního 
razítka 



 

4 

 

- ARMO METAL, s. r. o., Kobylnická 1168/4, 66451 Šlapanice 
- AVUS, spol. s r. o., Ponětovice 121, 66451 Šlapanice 
- BEDIX, s. r. o., Kobylnická 1649/6, 66451 Šlapanice 
- BESPLAST, s. r. o., Blažovice 351, 66408 Blažovice 
- BONAGRO, a. s., Jiříkovice, 66451 Šlapanice 
- BONAGRO, a. s., Jiříkovická 340, 66408 Blažovice 
- BONAGRO, a. s., Kobylnice, 66451 Šlapanice 
- BONAGRO, a. s., Prace, 66458 
- BONAGRO, a. s., Tvarožná 312, 66405 
- BONAGRO, a. s., Zemědělská, 66451 Šlapanice 
- Českomoravský cement, a. s., Mokrá 359, 66404 
- D-MASO, s. r. o., Blažovice 73, 66408 
- DAKO Brno, spol. s r. o., Křenovská 333, 66458 Prace 
- Daniela Drápalová (tesařství), Viničné Šumice 179, 66406 
- ETL-Ekotherm, a. s., Sivice 503, 66407 
- František Kopeček – KOPEČEK company, s .r. o., Viničné Šumice 393, 66406 
- GABON, spol. s r. o., Rohlenka 241, Jiříkovice, 66451 Šlapanice 
- HP Karton, s. r. o., Sivice 511, 66407  
- Imcon Electronics, s.r.o., Boženy Němcové 1477/1, 66451 Šlapanice 
- Ing. Aleš Šmerda (pivovar Vildenberg), Viničné Šumice 389, 66406 
- INGA-reality, s. r. o., Kobylnická 894/8, 66451 Šlapanice 
- Jan Buchta (instalatérství, topenářství), Palackého, 66451 Šlapanice 
- Jan Doležal (autodílna), Hybešova 1837/53, 66451 Šlapanice 
- Jan Kunc – BECANO, s. r. o., Jezerská 519, 66407 Pozořice 
- Jan Malík (truhlářství, stolařství), Viničné Šumice 314, 66406 
- Jan Polanka (výroba těsnění), Brněnská 7/52, 66451 Šlapanice 
- Jan Smutný (zámečnictví, kovovýroba), Sivice 505, 66407 
- Jan Štěpánek (truhlářství DOMINO), Tvaroženská 34, Jiříkovice, 66451 Šlapanice 
- Jaroslav Ryšánek (instalatérství, kovovýroba), Sivice 506, 66407 
- Jiří Rudolecký (drůbežárna), Blažovská 271, 66458 Prace 
- Jiří Švec (pekárenská výroba), Viničné Šumice 470, 66406 
- Josef Daněk (výroba nábytku a interiéru), Tvarožná 46, 66405 
- KPK autoopravna s .r. o., Na Návsi 3, Jiříkovice, 66451 Šlapanice 
- Libor Soukup – Eben (truhlářství, čalounictví), Jungmannova 644/27, 66451 Šlapanice 
- Libor Scherer (stolařství), Nad zámkem 1658/5, 66451 Šlapanice 
- Luděk Kříž – K & S, s. r. o., Malé Lipky 305, 66407 Pozořice 
- Marie Stejskalová (pálenice – výroba lihovin), Viničné Šumice 153, 66406 
- Michal Richtr s. r. o. (sklenářství), Mokrá 349, 66404 
- Milan Polach (zámečnictví), Sivice 507, 66407 
- Obec Jiříkovice (zemědělská výroba, sklady), Blažovská 51, Jiříkovice, 66451 Šlapanice 
- Otakar Staněk (autoservis), Janská 1640/4, 66451 Šlapanice 
- Pavel Strnad (autoklempířství), Ponětovice 10, 66451 Šlapanice 
- Petr Kříž (vinařství U Křížů), Viničné Šumice 318, 66406 
- PROTIS, spol. s r. o., Podolí 115, 66403 
- RNDr. Zbyněk Kadlc (minipivovar), Ponětovice 50, 66451 Šlapanice 
- SAPIN, s. r. o., Kovalovice, 66406 
- Saša Kousal (stolařství), Viničné Šumice 47, 66406 
- SATESO, s. r. o., Dlouhá 1157/36, 66451 Šlapanice 
- SATESO, s. r. o., Zemědělská, 66451 Šlapanice 
- Shell Czech Republic, a. s., Brněnská 1659/119, 66451 Šlapanice 
- SOMAK PLUS, s. r. o., Dlouhá 1565/42, 66451 Šlapanice 
- TASY, s. r. o., Pod Žurání 1834, 66451 Šlapanice 
- TONDACH, s.r.o., Hřbitovní 1643/34, 66451 Šlapanice 
- Václav Voda (truhlářství), Podolí 139, 66403 
- Vlastimil Buchta (zpracování produktů rostl. výroby), Sivice 502, 66407 



 

5 

 

- Wéčko, s. r. o., Velatice 216, 66405 Tvarožná 
- VYTOZ-EKO, spol. s r. o., Táborská 266, 66451 Šlapanice 
- ZAKOVO, s. r. o., Kovalovice 128, 66406 Viničné Šumice 
- Zdeněk Ševčík – TASY, s. r. o., Mokrá 358, 66404 
 
III. Úřady pro vyvěšení (s žádostí o vrácení vodoprávnímu úřadu s daty vyvěšení a sejmutí 

písemnosti) 
- Městský úřad Šlapanice – paní Ječmenová, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

(zveřejní též způsobem umožňující dálkový přístup) 
- Úřad městyse Pozořice, Na Městečku 14, 66407 Pozořice (zveřejní též způsobem 

umožňující dálkový přístup) 
- Obecní úřad Blažovice, Blažovice, Nádražní 242, 66408 Blažovice (zveřejní též 

způsobem umožňující dálkový přístup) 
- Obecní úřad Jiříkovice, za Školou 230, Jiříkovice, 66451 Šlapanice (zveřejní též 

způsobem umožňující dálkový přístup) 
- Obecní úřad Kobylnice, Na Budínku 240, Kobylnice, 66451 Šlapanice (zveřejní též 

způsobem umožňující dálkový přístup) 
- Obecní úřad Kovalovice, Kovalovice 10, 66406 Viničné Šumice (zveřejní též způsobem 

umožňující dálkový přístup) 
- Obecní úřad Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 66404 Mokrá (zveřejní též způsobem 

umožňující dálkový přístup) 
- Obecní Podolí, Podolí u Brna 1, 66403 Podolí u Brna (zveřejní též způsobem umožňující 

dálkový přístup) 
- Obecní úřad Ponětovice, Ponětovice 63, 66451 Šlapanice (zveřejní též způsobem 

umožňující dálkový přístup) 
- Obecní úřad Prace, Ponětovská 125, 66458 Práce (zveřejní též způsobem umožňující 

dálkový přístup) 
- Obecní úřad Sivice, č. p. 19, 66407 Sivice (zveřejní též způsobem umožňující dálkový 

přístup) 
- Obecní úřad Tvarožná, Tvarožná 40, 66405 Tvarožná (zveřejní též způsobem umožňující 

dálkový přístup) 
- Obecní úřad Velatice, Velatice 35, 66405 Tvarožná (zveřejní též způsobem umožňující 

dálkový přístup) 
- Obecní úřad Viničné Šumice, č. p. 23, 66406 Viničné Šumice (zveřejní též způsobem 

umožňující dálkový přístup) 
 
IV. Dotčené správní orgány 
- Magistrát města Brna, odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, Kounicova 

67, 601 67 Brno 
 
V. Na vědomí 
- Vodárenská akciová společnost a. s. divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 63801 Brno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Šlapanice a na úředních deskách všech výše uvedených Obecních úřadů a současně 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená 
zpět Odboru životního prostředí Městského úřadu Šlapanice 
 

Vyvěšeno dne:…………………                                             Sejmuto dne:……………………… 

 

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu dne:………………Ukončeno dne:……………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti a jeho 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 


		2019-02-12T10:35:38+0100




